
Hauptversammlung am 21. Juni 2024
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Umsatz
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EBIT
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Türsysteme

Türsysteme

Umsatz

EBIT

Geschäftseinheit Türsysteme (in Mio. Euro)

Abschreibungen

Investitionen in operatives Vermögen

Mitarbeiter

Exportquote

2022

95,8

12,8

3,6

4,7

631

28,2 %

2023

82,3

8,2

4,3

3,7

571

29,9 %



6

Rodenberg Serie Exklusiv



7

Rodenberg Serie Klassisch



8

Rodenberg Serie Modern



9

Rodenberg Messestand 



10

Rodenberg Messestand 



Rodenberg Serie Exklusiv



Rodenberg Glas & Eleganz



Umsatz

EBIT

Geschäftseinheit Bauspezialwerte (in Mio. Euro)

Abschreibungen

Investitionen in operatives Vermögen

Bauspezialwerte

Bauspezialwerte

Mitarbeiter

Exportquote

32,9

2022

3,9

1,7

3,2

174

87,4 %

2023

1,9

1,8

1,6

32,4

182

90,7 %



14

RECKLI, Behördenzentrum Luitpoldbad



15

RECKL, Museum Warschau   



16

RECKLI, Impera Park Prag



17

RECKLI, Sekundarschule Berlin



18

RECKLI, Wasserkraftwerk Töging



19

RECKLI GmbH, Herne



Konzern Jahresergebnis 2023

EBIT Türsysteme

EBIT Bauspezialwerte

EBIT AG und Konsolidierung

EBIT Konzern

Finanzergebnis

in Mio. Euro

Jahresüberschuss Konzern

Steuern

12,8

2022

3,9

15,4

-1,3

-0,1

10,8

-4,5

2023

-1,2

1,9

8,9

0,2

8,2

6,5

-2,6



AG Jahresergebnis 2023

Beteiligungserträge

Sonstige Erträge

Holdingaufwendungen

Übriges Finanzergebnis

in Mio. Euro

Jahresüberschuss

Steuern

14,5

2022

0,2

-1,5

0,1

9,5

-3,8

2023

0,3

-1,4

0,9

8,6

6,1

-2,2



Tagesordnung

Tagesordnungspunkt 2

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor, den Bilanzgewinn des 

Geschäftsjahres 2023 in Höhe 6.516.746,77 Euro wie folgt zu verwenden: 

Ausschüttung einer Dividende von 0,40 Euro je Stückaktie auf das in 

9.570.000 Stückaktien eingeteilte dividendenberechtigte Grundkapital in 

Höhe von 15.312.000,00 Euro = 

3.828.000,00 Euro

Gewinnvortrag 2.688.746,77 Euro

Bilanzgewinn 6.516.746,77 Euro



Dividendenentwicklung
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Umsatz Januar – Mai 2024

2024 2023

Türsysteme  Konzern Bauspezialwerte
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Konzern-EBIT Januar – Mai 2024

Mio. Euro
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Geschäftsbereiche

InnoTec TSS AG

US Formliner Inc. 

( 60%)   

RECKLI France S.A.S. 

(100 %)

Rodenberg Türsysteme AG (100 %)

Porta Glas Design GmbH 

(100 %)

Mecklenburger Bauelemente GmbH

Polytec Nederland B.V.

(100 %)

Bouwlux Benelux B.V.

(100 %)

RECKLI GmbH (100 %)

RECKLI Middle East FZE 

(100 %)

(100 %)








